( J . 6 2 2 . — H o m m a g e s , I I , n" 6 . — Def ic i t . ) 

E g o G . d e C a s t e l l i o n e , c o m e s S a n e t i P a u l i , n o ­

t u m f a c i o u n i v e r s i s a d q u o s l i t t e r e p r é s e n t e s p e r v e -

n e r i n t q u o t i e g o k a r i s s i m o d o m i n o m e o P h i l i p p o , 

i l lus t r i F r a n c i e r e g i , c r ' e a n t a v i e t , c o r p o r a l i fide 

m e d i a n t e , fiduciavi q u o d e g o e t h è r e s m e u s a d m a ­

g n a m v i n i e t ad p a r v a m r e d d e m u s ei e t h e r e d i e j u s 

f o r t e r i c i a m m e a m d e S a n c t o P a u l o , q u o c i e n s c u m -

q u e ei o p u s f u e r i t , e t n o s e x i n d e r e q u i s i e r i n t . — 

A c t u m L a u d u n i , a n n o D o m i n i M° CC° n o n o , m e n s e 

m a r c i o . 

Cette pièce n'est plus dans les layettes du T r é s o r ; nous en d o n ­
nons le texte d après le Registre J J . X X X I , f ' 6 6 v " , n " 1 2 . El le 
est également insérée dans le Registre de Philippe-Auguste c o n ­
servé à la Bibliothèque impéria le , fonds des Cartulaires , n° 1 7 2 , 
l r e p a r t i e , f» 8 9 v" . 

et prepositorum de Parguis clamabit et edictum 
nunciabit. — Prior vero de Parguis domimi suam 
et grangiam, cum curia et cum porprisiis, tam ad 
domum quam ad grangiam pertinentibus, extra 
partem comitisse et domini Campanie libere possi-
debit; et si aliquis de familia prioris qui maneat in 
domo vel in grangia, vel in porprisio domus vel 
grangie sue, infra porprisia predicta fecerit aliquid 
forefactum, per nullum se justiciabit nisi per nos; 
et eadem porprisia libera erunt ab omni justicia et 
violentia prepositorum de Parguis seu quorumlibet 
aliorum ; et infra clausuras predictorum porprisio-
rum non poterit aliquis violentiam inferre vel aliquid 
accipere vel extrahere quin, ad clamorem nostrum 
vel prioris de Parguis, ipsa vel dominus Campanie 
pro posse suo faciat nobis emendari. — Qui vero 
extra porprisia prioris fecerit aliquod forefactum et 
intra eadem porprisia confugerit, per prepositos de 
Parguis, sicut ceteri homines ejusdem ville, se 
justiciabit. — Si vero animalia et pecora nostra et 
prioris de Parguis in aliquo forefacto inventa fue­
rint, et forefactum probatum fuerit, sine emenda, 
ad estimationem proborum virorum restituetur ei 
cui dampnum illatum fuerit. — Forestella ilia, que 
Garanna vocatur, nobis et priori de Parguis extra 
partem comitisse et domini Campanie libera re-
manebit. — Preterea, licet supradictum sit quod 
comitissa in justicia de Parguis medietatem habeat 
ex collatione nostra, tamen cum constet grangiam 
de Barresel esse in finagio de Parguis, que proprie 
nostra est, ipsa grangia, cum toto porprisio et cum 
omnibus possessionibus suis, nobis libera rema-
nebit ; et grangiam illam, cum appendiciis suis et 
possessionibus, ipsa et dominus Campanie, tanquam 
res suas proprias tenebuntur fideliter custodire, et 
a malefactoribus defendere et liberare. — In for-
tericiis quoque de Parguis faciendis et in aliis que 
necessaria erunt pro villa, pro hominibus et aliis 
rebus ejusdem ville custodiendis et defendendis, 
ipsa vel dominus Campanie de suis propriis ex-
pensis tenebitur ministrare, et nos nichil omnino 
ministrabimus vel ministrari faciemus occasione 
illius partis quam ipsis in eadem villa contulimus. 
Tamen fortericia illa poterunt fieri auxilio hominum 
de Parguis. — Sane statutum est firmiter et con-